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COMITÉ RÉGIONAL EN TOURISME GOURMAND 

LISTE DES MEMBRES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RÉGION VISÉE : Montérégie 

 

NOM DU RESPONSABLE DU CRTG : Marjorie Dubuc-Perras, commissaire au développement, Tourisme Montérégie 

 

COORDONNÉES DES MEMBRES SIÉGEANT SUR LE CRTG 

Organisation / 
entreprise 

Représenté par Poste Courriel Téléphone 

Tourisme Montérégie Roxanne Dugas 
Gestionnaire développement 

et tourisme durable 
rdugas@monteregie.ca 450 494-0885 

Expansion PME Maude St-Hilaire 
Conseillère aux 

communications et 
gestionnaire de projets 

msthilaire@expansionpme.org 450-446-2880 

#2703 

La Financière Agricole 

du Québec 

Guillaume Bessette-

Thibault (remplacement 

jusqu’au 1er juillet 2024) 

par: 

Aubin Noël Bayala 

Conseiller en financement 

guillaume.bessette-thibault@fadq.qc.ca 

 

aubinnoel.bayala@fadq.qc.ca 

450 346-8780, 

# 2138 
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UPA André Young Conseiller syndical ayoung@upa.qc.ca 
450-774-9154 

#5214 

MAPAQ Katherine Ducharme 

Conseillère en agrotourisme 

et en mise en marché de 

proximité 

katherine.ducharme@mapaq.gouv.qc.ca 
450 778-6530, 

# 6136 

MAPAQ Mohammed Adli 

Conseiller en agrotourisme et 

en commercialisation de 

proximité 

mohammed.adli@mapaq.gouv.qc.ca 
450 427-2000, 

# 5110 

MRC Rouville Mélanie Dubuc 
Coordonnatrice aux activités 

touristiques 
mdubuc@mrcrouville.qc.ca 

450 460-2127, 

# 326 

MRC Haut-Saint-

Laurent 
Sébastien Guy 

Agent au développement 

touristique 
sebastien.guy@mrchsl.com 

450-264-5411 

#223 

CLD Jardins-de-

Napierville 
Charlie Deschamps 

Agente 
agrotouristique/Circuit du 

Paysan 

Tourisme@cldjdn.ca 
450-245-7289, 

#204 

DEV Vaudreuil-

Soulanges 

Angélique Lécuyer 

 

Audrey Bourgon- 

Touchette 

Commissaire au 
développement de l’offre 

touristique 
 

Directrice, communications 
et promotion touristique 

alecuyer@developpementvs.com 

abtouchette@developpementvs.com 

450-424-2262 

#3239 

Saint-Hyacinthe 

Technopole 
Nancy Lambert 

Directrice tourisme et 
congrès 

lambertn@st-hyacinthetechnopole.com 450-774-9000 

#1243 

Tourisme Haut-

Richelieu 
Mireille Labranche Directrice générale labranchem@tourismehautrichelieu.ca 581-994-6162 

MRC Vallée-du-

Richelieu 
Roxanne Pommier 

Agente de développement 
agricole et bioalimentaire 

dev.zoneagricole@mrcvr.ca 
450 464-0339 

 

MRC Acton René Pedneault 

Directeur du service de 
développement économique 

et local 
Conseiller au développement 

économique et stratégique 

Rene.pedneault@mrcacton.ca 450 546-3256 

#333 
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MRC Beauharnois-

Salaberry 
Chantal Dostie 

Coordonnatrice à la 
promotion régionale 

c.dostie@mrcbhs.ca 450 225-0870 

Tourisme région 

Sorel-Tracy 
Marie-Josée Picard Directrice générale dg@tourismeregionsoreltracy.com 450-746-9441 

MRC Marguerite-d 

’Youville 
Bruno Lavoie 

Coordonnateur 
développement économique 

blavoie@margueritedyouville.ca 450-583-3303 

#222 

MRC Roussillon Frédéric Paré 
Conseiller en développement 

agroalimentaire 
f.pare@mrcroussillon.qc.ca 514-980-5871 

Agglomération de 

Longueuil 

Kaissy Charbonneau 

Marie-Ève Jacques 

Turcotte 

Conseillère-experte 
développement local et 

régional 
 

Conseillère en 
développement périurbain 

Kaissy.Charbonneau@longueuil.quebec 

Marie-
Eve.JacquesTurcotte@longueuil.queb

ec 

438-862-9061 

450-463-7100 

#3015 

Stratégie 

Bioalimentaire 

Montérégie 

Marie-Élaine Boily 
Coordonnatrice de l’entente 
sectorielle en bioalimentaire 

meboily@mrcrouville.qc.ca 
514-588-9132 

École Hôtelière de la 

Montérégie 
Claude Rivet 

Agent de développement, 
secteur alimentation- Service 

aux entreprises et 
développement international 

claude_rivet@cssmv.gouv.qc.ca 
514 816-1699 
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